

E. Sæther A/S

Ryttermarken 11, 3520 Farum

CVR-nr. 28 85 66 87

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Dirigent:

.....

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	E. Sæther A/S
Adresse, postnr. by	Ryttermarken 11, 3520 Farum
CVR-nr.	28 85 66 87
Stiftet	21. juni 2005
Hjemstedskommune	Furesø
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@saether.dk
Telefon	44 99 90 99
Bestyrelse	Palle Pedersen, formand Birger von Holdt Daniel Cordsen
Direktion	Parisa Shave
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	630.396	585.982	552.136	486.416	518.662
Bruttoresultat	100.350	111.630	102.528	90.014	86.394
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	16.329	43.163	28.950	25.923	19.825
Resultat af primær drift	12.458	38.251	22.383	15.569	12.151
Resultat af finansielle poster	425	126	244	280	112
Årets resultat	10.040	29.765	17.622	16.021	9.177
Balancesum					
Balancesum	105.317	96.972	100.064	90.004	55.927
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.418	628	8.395	2.516	7.140
Egenkapital	51.377	41.337	36.572	33.950	17.929
Nøgletal					
Bruttomargin	15,9 %	19,1 %	18,6 %	18,5 %	16,7 %
Afkastningsgrad	12,3 %	38,8 %	23,6 %	21,3 %	22,5 %
Egenkapitalforrentning	21,7 %	76,4 %	50,0 %	61,8 %	46,3 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner og begreber beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af markedsføring og salg af parfume- og kosmetikprodukter til det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 10.040 t.kr. mod et overskud på 29.765 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 51.377 t.kr.

Udviklingen i regnskabsåret har været tilfredsstillende til trods for fald mod resultatet for 2022, da resultatet er i tråd med opdateret budget for 2023. Stigningen i omsætningen udgør +8%, mod tidligere fremsat forventning på ca. 10 %. Det skyldes en kombination af nye brands samt organisk vækst, mens faldet i bruttomarginen og dermed lavere resultat end forventet, kan henføres til brand mix. Personaleomkostninger er steget som planlagt som følge af omorganisering af virksomheden.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets køb og salg foretages i al væsentlighed i DKK, og valutarisici er derfor begrænset.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden forsøger løbende at tilsikre bedst mulig udnyttelse af eksisterende ressourcer med henblik på reduktion af påvirkning på det eksterne miljø. Dette indeholder blandt andet genanvendelse af emballage og indsamling af papirer til genanvendelse/genbrug.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et lille fald i omsætningen i 2024 på 0-5% som følge af tabet af distributionsrettigheden for et par brands, som kun delvist kompenseres af stigning på eksisterende portefølje. Virksomheden forventer på trods heraf en indtjening på niveau med 2023 grundet et bedre brand mix.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	630.396	585.982
	Vareforbrug	-400.626	-353.985
	Andre eksterne omkostninger	-129.420	-120.367
	Bruttoresultat	100.350	111.630
2	Personaleomkostninger	-84.021	-68.304
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.871	-5.075
	Andre driftsomkostninger	0	-163
	Resultat før finansielle poster	12.458	38.088
3	Finansielle indtægter	462	223
	Finansielle omkostninger	-37	-97
	Resultat før skat	12.883	38.214
4	Skat af årets resultat	-2.843	-8.449
	Årets resultat	10.040	29.765

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.358	4.781
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	269	300
		<u>6.627</u>	<u>5.081</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.627</u>	<u>5.081</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.940	50.643
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.730	29.769
9	Udsudte skatteaktiver	3.325	3.322
	Andre tilgodehavender	8.684	7.225
7	Periodeafgrænsningsposter	11	932
		<u>98.690</u>	<u>91.891</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>98.690</u>	<u>91.891</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>105.317</u></u>	<u><u>96.972</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	3.500	3.500
	Overført resultat	47.877	37.837
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	51.377	41.337
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	6.843	4.504
11	Hensatte forpligtelser i alt	6.843	4.504
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	5.829	5.561
		5.829	5.561
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.350	22.318
	Skyldig selskabsskat	2.846	6.654
	Anden gæld	10.072	15.193
12	Periodeafgrænsningsposter	0	1.405
		41.268	45.570
	Gældsforpligtelser i alt	47.097	51.131
	PASSIVER I ALT	105.317	96.972

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	8.072	25.000	36.572
5	Overført via resultatdisponering	29.765	0	29.765
	Udloddet udbytte	0	-25.000	-25.000
	Egenkapital 1. januar 2023	37.837	0	41.337
5	Overført via resultatdisponering	10.040	0	10.040
	Egenkapital 31. december 2023	47.877	0	51.377

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E. Sæther A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Sæther Nordic A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til returneringsforpligtelser vedrørende salg af varer. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed, på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	73.609	57.860	
Pensioner	5.433	5.205	
Andre omkostninger til social sikring	1.246	978	
Andre personaleomkostninger	3.733	4.261	
	<u>84.021</u>	<u>68.304</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>134</u>	<u>125</u>	
<p>Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. For 2022 er der udbetalt vederlag til selskabets ledelse udgørende 1.503 tkr.</p>			
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	462	52	
Andre finansielle indtægter	0	171	
	<u>462</u>	<u>223</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.846	6.654	
Årets regulering af udskudt skat	-3	1.795	
	<u>2.843</u>	<u>8.449</u>	
5 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	10.040	29.765	
	<u>10.040</u>	<u>29.765</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	30.288	300	30.588
Tilgang i årets løb	5.148	269	5.417
Overførsel fra andre poster	300	-300	0
Kostpris 31. december 2023	<u>35.736</u>	<u>269</u>	<u>36.005</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	25.507	0	25.507
Årets afskrivninger	3.871	0	3.871
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>29.378</u>	<u>0</u>	<u>29.378</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.358</u>	<u>269</u>	<u>6.627</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder markedsføringsomkostninger med 11 t.kr. (2022: 932 t.kr.)

t.kr.	2023	2022
-------	------	------

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 3.500 stk. a nom. 1.000,00 kr.

3.500	3.500
<u>3.500</u>	<u>3.500</u>

t.kr.	2023	2022
-------	------	------

9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-3.322	-5.116
Årets ændring i udskudt skat	-3	1.794
Udskudt skat 31. december	<u>-3.325</u>	<u>-3.322</u>

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-1.820	-2.331
Hensatte forpligtelser	-1.505	-991
	<u>-3.325</u>	<u>-3.322</u>

Virksomheden har pr. 31. december 2023 indregnet et skatteaktiv på i alt 3.325 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 3.325 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budget for 2024 og fremtidige forventninger vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	5.829	0	5.829	5.108
	<u>5.829</u>	<u>0</u>	<u>5.829</u>	<u>5.108</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter returneringshensættelser vedrørende salg af varer. Returneringshensættelser udgør forventede returneringsomkostninger i henhold til aftaler med kunder. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over returneringsperioden på maksimalt 1 år.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter markedsføringstilskud, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er fællesregistreret for moms med dets moderselskab Sæther Nordic A/S. Selskabet hæfter således solidarisk for det momstilsvær, som vedrører fællesregistreringen. Den samlede moms forpligtelse for de fællesregistrerede selskaber udgjorde 117 t.kr. pr. 31. december 2023.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	2.040	1.687

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant med sikkerhed i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger for i alt 155 mio. kr. Dette er stillet til sikkerhed for selskabets bankengagement i Nordea.

Der er endvidere stillet en selvskyldnerkaution på i alt 225 mio. kr. for Sæther Nordic A/S vedrørende koncernens engagement i Nordea.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
PP Holding 2019 ApS	Danmark
Sæther Nordic A/S	Danmark

Transaktioner med nærtstående parter

E. Sæther A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023	2022
Køb af varer fra modervirksomhed	422.797	383.658
Køb af POS-materialer fra modervirksomhed	22.063	22.267
Leverandørtilskud overført fra modervirksomhed	52.194	20.855
Allokering af serviceydelser fra modervirksomhed	76.910	58.181
Allokering af løn fra modervirksomhed	10.153	106
Renteindtægter fra modervirksomhed	462	52
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.730	29.769

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Sæther Nordic A/S	Ryttermarken 11, 3520 Farum

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

“By my signature I confirm all dates and content in this document.”

Daniel Dornhoff Cordsen

Board member ESAS

Serial number: 466e93a1-f1aa-4a0f-8a9c-59cba615c336

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-25 13:18:34 UTC



Birger von Holdt

Board member ESAS

Serial number: f50945f3-f439-4902-801d-df13f7980660

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-25 13:18:35 UTC



Palle Pedersen

Chairman of the board ESAS

Serial number: 8ba3dee3-a6ab-43f2-8894-dcd28d0a39fe

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-25 13:23:22 UTC



Parisa Shave

E. SÆTHER A/S CVR: 28856687

Management ESAS

Serial number: 0da18b25-9a82-4bc4-b028-b71b88255516

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-25 13:46:16 UTC



PRamreocdtaacumeentHkey:QDKEC7-#60VE-NMTP-E-ED7ADZ-ESHEROXSDRAL

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Jacob Thøgersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Signatory

Serial number: 3f7e7a95-7db4-4f43-aaa3-02184bcd0b4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 14:44:43 UTC



Simon Kallesøe Blendstrup

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Signatory

Serial number: 46ff114a-28b6-4cc1-9180-768cae1d2ff7

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-26 12:49:11 UTC



This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>